

بسم الله الرحمن الرحيم



شیوه نامه برگزاری
چهل و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم
جمهوری اسلامی ایران
در دو بخش (اجرایی - فنی)

سال ۱۴۰۰ هجری شمسی

مرکز امور قرآنی
سازمان اوقاف و امور خیریه

۳	مقدمه
۴-۱۳	۱- بخش اجرایی شامل:
۴	- رشته ها و مراحل مسابقات
۵	- نکات مهم
۵-۶	- شرایط عمومی لازم جهت ثبت نام در مسابقات
۵	- نکات مهم
۷-۸	- جدول زمانبندی ونحوه اجرای مسابقات
۹-۱۲	۲- بخش فنی شامل:
۹	تشکیل کمیته فنی در شهرستان و استان
۹	مصحف متداول در مسابقات
۹	نحوه قرعه کشی نوبت و اجرای برنامه
۱۰	نحوه انتخاب داوران مسابقات
۱۰	نحوه انتخاب قرعه تلاوت
۱۰-۱۱	اعزام ناظران اجرایی و فنی
۱۱	جدول میزان تلاوت در مراحل شهرستانی و استانی
۱۱-۱۲	برگزاری مرحله فینال
۱۲	حد نصاب لازم برای حضور در مرحله استانی
۱۲	نحوه درخواست تجدید نظر
۱۳	ضوابط اختصاصی رشته ها
۱۲-۱۳	- رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل و حفظ قرآن کریم
۱۳	- رشته اذان
۱۳-۱۴	- رشته دعاخوانی
۱۵-۱۶	- رشته همسرایی و همخوانی قرآن کریم
۱۶-۱۷	- رشته تفسیر عمومی قرآن کریم
۱۷-۱۸	جدول معافیت های مرحله ای رتبه داران
۱۸-۱۹	ضوابط شرکت در مرحله سراسری مسابقات قرآن کریم
	- ضمائم

مقدمه:

سازمان اوقاف وامور خیریه به عنوان متولی برگزاری مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد "چهل و چهارمین دوره مسابقات قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران" را در رشته های مختلف و در دوگروه برادران و خواهران بالای ۱۸ سال در سال ۱۴۰۰ هجری شمسی برگزار نماید.

لذا به منظور آشنایی دقیق مسئولین برگزاری این دوره از مسابقات در سطوح شهرستانی و استانی و همچنین تمامی شرکت کنندگان محترم، شیوه نامه حاضر در دو بخش اجرایی و فنی تدوین شده است. با توجه به ضرورت رعایت مفاد مندرج در این شیوه نامه؛ مطالعه دقیق آن توسط مسئولین اجرایی و شرکت کنندگان مورد تاکید می باشد.

بدیهی است تبعات ناشی از عدم مطالعه دقیق مفاد این شیوه نامه بر عهده شرکت کنندگان محترم خواهد بود.

لازم به ذکر است مسئولیت نظارت و اجرای شیوه نامه حاضر در ستاد سازمان به عهده معاونت مسابقات مرکز امور قرآنی و در استان ها به عهده ستاد برگزاری استان شهرستان می باشد.

مرکز امور قرآنی
سازمان اوقاف وامور خیریه

۱- بخش اجرایی

۱-۱- رشته ها و مراحل مسابقات :

ردیف	عناوین	مراحل مسابقات (خواهران بالای ۱۸ سال)	مراحل مسابقات (برادران بالای ۱۸ سال)
۱	قرائت تحقیق	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی
۲	قرائت ترتیل	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی بین المللی*
۳	حفظ قرآن کریم (۵ جزء)	شهرستانی - استانی	شهرستانی - استانی
۴	حفظ قرآن کریم (۱۰ جزء)	شهرستانی- استانی	شهرستانی - استانی
۵	حفظ قرآن کریم (۲۰ جزء)	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی- ملی	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی
۶	حفظ قرآن کریم (۳۰ جزء)	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی بین المللی
۷	تفسیر عمومی قرآن کریم	شهرستانی - استانی- ملی	شهرستانی - استانی- ملی
۸	همسرایي و همخوانی قرآن کریم	-----	استانی- ملی**
۹	اذان	-----	شهرستانی- استانی- نیمه نهایی - ملی
۱۰	دعاخوانی	استانی- ملی	استانی- ملی**

* مرحله بین المللی رشته قرائت ترتیل امسال نیز بصورت آزمایشی برگزار می گردد.

** مرحله استانی رشته های همسرایي و همخوانی قرآن کریم و دعاخوانی پس از ضبط و ارسال آثار توسط اداره اوقاف و امور خیریه استان، به صورت متمرکز در مرکز امور قرآنی داوری و راه یافتگان به مرحله بعدی مشخص می شوند.

نکات مهم:

- ۱) ثبت نام در این دوره از مسابقات صرفاً از طریق سایت www.quraniran.ir و توسط متقاضی صورت می گیرد. لذا انجام ثبت نام از طریق سایت های دیگر مجاز نبوده و در صورت انجام، کأن لم یکن تلقی می گردد.
- ۲) متقاضیان محترم تلاش نمایند در روزهای ابتدایی نسبت به ثبت نام در سایت اقدام نموده و از انجام ثبت نام در روزهای پایانی خودداری نمایند.
- ۳) ادارات شهرستانی جهت مساعدت به شرکت کنندگان مجازند فقط با حضور خود متقاضی نسبت به ثبت نام ایشان در سامانه اقدام نموده و از ایجاد تعهد نسبت به ثبت نام شرکت کنندگان بصورت غیر حضوری جداً پرهیز نمایند.
- ۴) به منظور گسترش آشنایی با تفسیر عمومی قرآن کریم؛ تمامی شرکت کنندگان می توانند به صورت همزمان در این رشته نیز ثبت نام نمایند. اعضای گروه های همسرایی و هم خوانی قرآن کریم می توانند در یکی از رشته های انفرادی دیگر ثبت نام نمایند.
- ۵) شرکت کنندگان رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل و حفظ قرآن کریم (کلیه رشته های حفظ)؛ در مرحله شهرستانی باید به دو سوال ترجمه قرآن کریم از نیم جزء اول جزء ۳ قرآن کریم، و در مرحله استانی به دو سوال ترجمه از اجزای ۳ و ۴ قرآن کریم؛ برگرفته از ترجمه استاد حسین انصاریان بصورت شفاهی پاسخ دهند. نمره ترجمه به سرجمع امتیاز هر شرکت کننده اضافه می شود (ملاک، فایل ترجمه بارگذاری شده در سایت مسابقات می باشد).

۲-۱- شرایط عمومی لازم جهت ثبت نام در مسابقات:

- الف) داشتن تابعیت جمهوری اسلامی ایران
- ب) داشتن حداقل ۱۸ سال سن (متولدین ۱۳۸۲/۳/۱۵ به قبل)
- همراه داشتن کارت ملی در روز مسابقه الزامی است.
- ج) اقامت دائم در شهرستان محل برگزاری مسابقه

نکات مهم:

- ۱) متقاضیان محترم مشروط به اقامت دائم در شهرستان می توانند در مسابقات آن

شهرستان شرکت نمایند..

۲) تمامی شرکت کنندگان می بایست نسبت به رعایت شئونات اخلاقی و اسلامی اهتمام لازم را داشته باشند.(رعایت حجاب اسلامی توسط بانوان محترم الزامی است).

۳) احراز مفاد بند ۱-۲ بر عهده ستاد برگزاری مسابقات شهرستان بوده و می بایست پیش از برگزاری این مرحله مورد بررسی قرار گیرد.

۴) طلاب حوزه های علمیه، دانشجویان و سربازان وظیفه عمومی؛ که در حال تحصیل یا خدمت نظام وظیفه می باشند؛ با ارائه گواهی معتبر از نهاد مربوطه و مشروط به اقامت دائم در آن شهرستان می توانند در شهرستان محل تحصیل یا خدمت نظام وظیفه ثبت نام و در مسابقات شهرستانی شرکت نمایند.

تبصره ۱: در صورت اتمام تحصیل یا خدمت نظام وظیفه پس از تاریخ ثبت نام در شهرستان، حضور داوطلب در مسابقات همان شهرستان بلامانع است.

تبصره ۲: اگر شرکت کننده ای مشمول معافیت از شرکت در مرحله شهرستانی مسابقات باشد، صرفاً از شرکت در مرحله شهرستانی آن استان معاف بوده و باید در مسابقات مرحله استانی همان استان شرکت نماید.

تبصره ۳: در صورتی که شرکت کننده ای دارای معافیت از شرکت در مرحله استانی باشد، اطلاع رسانی و اعزام ایشان به مرحله ملی، توسط اداره کل اوقاف و امور خیریه استان محل اقامت دائم فعلی صورت خواهد پذیرفت.

۵) شرکت کنندگان صرفاً می توانند در مسابقات یک شهرستان شرکت نمایند، در غیر اینصورت از ادامه شرکت در مراحل بعدی حذف می شوند.

۶) تمامی شرکت کنندگان در رشته های آوایی «قرائت، ترتیل، حفظ، اذان، دعاخوانی و مدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم» حتی افراد برخوردار از امتیاز معافیت، حق داوری در مراحل شهرستانی یا استانی را نخواهند داشت و در صورت شرکت در مسابقات حذف خواهند شد. رعایت دقیق این بند بر عهده ستاد برگزاری مسابقات در هر مرحله «شهرستانی، استانی و کشوری» خواهد بود.

۷) رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان، موظف است جهت برگزاری مطلوب مرحله شهرستانی مسابقات، نسبت به تشکیل ستاد برگزاری مسابقات

شهرستانی بر اساس دستورالعمل پیوست اقدام نماید. ستاد برگزاری مسابقات شهرستان می بایست حداکثر دو هفته قبل از تاریخ برگزاری، طرح اقدام برگزاری مسابقات را جهت بررسی و تأیید به اداره امور قرآنی استان ارسال نماید. (طبق فرم پیوست)

۸) مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان می بایست جهت برگزاری مطلوب مرحله استانی مسابقات، نسبت به تشکیل ستاد برگزاری مسابقات استانی اقدام نماید. ستاد برگزاری مسابقات استان می بایست حداکثر یک ماه قبل از برگزاری مرحله استانی، طرح اقدام مسابقات را جهت بررسی و تأیید به مرکز امور قرآنی ارسال نماید. (طبق فرم پیوست)

۹) تعیین سهمیه حضور نمایندگان هر شهرستان در مرحله استانی در تمامی رشته ها بر اساس تصمیم ستاد برگزاری مسابقات استان و با تأیید مرکز امور قرآنی انجام خواهد شد.

۱۰) ادارات اوقاف و امور خیریه شهرستان و استان؛ می بایست در هر مرحله از مسابقات نسبت به اطلاع رسانی به موقع و برگزاری جلسات توجیهی با عوامل اجرایی، شرکت کنندگان و داوران اقدام نمایند.

۳-۱- جدول زمان بندی ونحوه اجرای مسابقات :

ردیف	عنوان	تاریخ برگزاری	توضیحات
۱	تشکیل ستاد برگزاری مسابقات	۱۴۰۰/۲/۱	در همه شهرستان ها و استان ها
۲	اطلاع رسانی، تبلیغات و ثبت نام	از تاریخ ۱۴۰۰/۲/۱۳ تا ۱۴۰۰/۳/۱۳	زمان ثبت نام به هیچ وجه تمدید نمی شود.
۳	برگزاری مرحله شهرستانی و استانی	از تاریخ ۱۴۰۰/۴/۱ لغایت ۱۴۰۰/۶/۳۱	۱- مسابقات شهرستانی در صورت فراهم بودن شرایط برگزاری به صورت حضوری و در صورت عدم امکان، به صورت غیرحضوری و با استفاده از ظرفیت ویدئو کنفرانس با گروه دآوری متمرکز در مرکز استان برگزار می گردد. ۲- ستاد استان پس از اتمام ثبت نام با توجه به تعداد متقاضیان و پراکندگی جغرافیایی استان نسبت به انجام منطقه بندی شهرستان ها، زمانبندی برگزاری مسابقات در مناطق شهرستانی مختلف و اطلاع رسانی به شهرستان ها و شرکت کنندگان اقدام نماید. (حداقل ۱۰ روز زودتر).

			<p>۳- مسابقات استانی در صورت امکان بصورت حضوری و در صورت عدم امکان از طریق ویدئو کنفرانس و به شکل غیر حضوری و با استفاده از گروه داوری متمرکز در مرکز استان برگزار می شود. (استان موظف است زمانبندی دقیق حضور منتخبین شهرستانی را حداقل یک هفته زودتر به کلیه منتخبین اعلام نماید).</p> <p>۴- در صورت امکان استان می تواند مسابقات شهرستانی و استانی را مشروط بر رعایت کلیه ضوابط اجرایی و فنی بصورت پیوسته برگزار نماید.</p> <p>۵- ستاد برگزاری مسابقات شهرستان و استان موظف است برای اجرای حضوری مسابقات هماهنگی لازم را با ستاد مقابله با کرونا بعمل آورند.</p>
۴	برگزاری مرحله نیمه نهایی	از ۱۴۰۰/۷/۲۴ لغایت ۱۴۰۰/۸/۸	<p>۱- این مرحله بصورت غیرحضوری و با استفاده از امکانات ویدئو کنفرانس و با حضور گروه داوری متمرکز در مرکز امور قرآنی برای منتخبین هر استان در دو بخش برادران و خواهران برگزار می شود.</p> <p>۲- مرکز امور قرآنی موظف است زمانبندی برگزاری این مسابقات را حداقل دو هفته قبل به استان ها اعلام نماید.</p>
۵	برگزاری مرحله ملی	از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۰ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۳	<p>در صورت امکان مرحله ملی مسابقات به صورت حضوری و در صورت عدم امکان، بصورت غیر حضوری و بصورت ضبط آثار برگزار می گردد. مرکز امور قرآنی موظف است در هر دو شکل هماهنگی و اطلاع رسانی به موقع را به استان اعلام نماید.</p>
۶	برگزاری مرحله شهرستانی تفسیر عمومی قرآن کریم	روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۳	<p>مرحله شهرستانی این رشته بصورت سیستمی، غیرحضوری (آنلاین) و پاسخ به سوالات چند گزینه ای برگزار می شود.</p>
۷	برگزاری مرحله استانی تفسیر عمومی قرآن کریم	روز یکشنبه ۱۴۰۰/۷/۱۱	<p>در صورت امکان بصورت حضوری در مرکز استان (کتبی، تستی و تشریحی) برگزار می گردد. و در صورت عدم امکان بصورت سیستمی (کتبی و شفاهی) برگزار می گردد.</p>
۸	برگزاری مرحله ملی تفسیر قرآن کریم	از تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۰ لغایت ۱۴۰۰/۱۰/۳	<p>مرحله ملی رشته تفسیر همزمان با مسابقات ملی سایر رشته ها برگزار می گردد</p>

تبصره ۱: مسابقات در مرحله شهرستانی، بصورت تجمیع چند شهرستان برگزار می گردد. جدول دسته بندی شهرستان ها پس از اتمام ثبت نام و مشخص شدن آمار نهایی تعداد ثبت نام کنندگان در هر شهرستان، حداکثر ۱۰ روز قبل از شروع مسابقات مرحله شهرستانی از طریق ادارات اوقاف و امور خیریه به متقاضیان اعلام می شود.

تبصره ۲: در صورت وجود شرایط لازم از جمله اینکه، تعداد افراد ثبت نام شده در یک شهرستان (غیر از رشته های همسرایی و همخوانی قرآن کریم؛ دعاخوانی و تفسیر عمومی قرآن کریم) بیشتر از ۲۵ نفر در هر یک از گروه برادران و خواهران باشد، مسابقات آن شهرستان قابلیت برگزاری به صورت مستقل را داشته و می بایست استان برای برگزاری مسابقات در آن شهرستان فارغ از دسته بندی صورت گرفته بصورت اختصاصی برنامه ریزی نماید. تشخیص وجود شرایط لازم در این خصوص بر عهده ستاد استان می باشد.

۲- بخش فنی

۲-۱- تشکیل کمیته فنی در سطح شهرستان و استان:

الف) ستاد شهرستان و ستاد استان می بایست برای رسیدگی به امور فنی مسابقات اقدام به تشکیل کمیته فنی با حضور کارشناسان و صاحب نظران حوزه مسابقات نماید.

ب) در تمامی مراحل مسابقات، کمیته فنی باید نسبت به تشکیل جلسه توجیهی آئین نامه داوری با حضور داوران جهت رعایت آئین نامه اقدام نماید.

ج) در تمامی مراحل مسابقات، کمیته فنی باید نسبت به اطلاع رسانی و تشکیل جلسه توجیهی آئین نامه داوری با حضور شرکت کنندگان اقدام نماید.

۲-۲- مصحف متداول در مسابقات:

مبنای مسابقات قرائت تحقیق، قرائت ترتیل و رشته های حفظ قرآن کریم در تمامی مراحل مسابقات (از مرحله شهرستانی تا مرحله ملی)، مصحف ۶۰۴ صفحه ای ۱۵ سطری بدون ترجمه به روایت حفص از عاصم می باشد. در مرحله ملی قرائت باید از طُرُق معتبر و با پرهیز از ترکیب طرق بر اساس آئین نامه می باشد.

۲-۳- نحوه قرعه کشی نوبت اجرای برنامه:

الف) نوبت اجرای برنامه افراد باید از طریق قرعه کشی تعیین شود. ستاد مسابقات شهرستانی و استانی باید زمان حضور شرکت کنندگان در مسابقه را بصورت حدودی مشخص نموده و به آنان از قبل اعلام نمایند.

ب) در هنگام برگزاری مسابقه در مرحله شهرستانی و استانی پس از اتمام قرائت اسامی هر رشته، اسامی غائبین یک بار خوانده شده و در صورت غیبت مجدد، این افراد

از مسابقه حذف خواهند شد.

۴-۲- نحوه انتخاب داوران مسابقه:

الف) داوران مسابقات مرحله شهرستانی و استانی از منتخبین طرح ساماندهی داوران که توسط مرکز امور قرآنی در پایان سال ۱۳۹۹ و ابتدای سال ۱۴۰۰ برگزار شده است، انتخاب می شوند.

تبصره: در صورتی که در یک شهرستان هیچیک از دارندگان مجوز داوری از طریق طرح ساماندهی داوران حضور نداشته باشند، اداره امور قرآنی استان می تواند از ظرفیت شهرستان یا استان های مجاور استفاده نماید.

ب) داوران مرحله شهرستانی با تأیید ستاد استان و داوران مرحله استانی با پیشنهاد ستاد استانی و تأیید مرکز امور قرآنی انتخاب می شوند.

ج) برای هر یک از بخش های داوری باید حداقل یک داور انتخاب شود. در مسابقاتی که به دلیل اهمیت و حساسیت فنی در هر بخش ۲ داور نمره می دهند، اختلاف نمرات دو داور در بخش صحت حفظ نباید از ۵ درصد حداکثر نمره صحت حفظ و در سایر بخش ها نباید از ۱۰ درصد حداکثر امتیاز هر بخش بیشتر باشد.

د) رئیس هیئت داوران در مسابقات شهرستانی با تأیید ستاد استان و در مسابقات استانی با تأیید مرکز امور قرآنی انتخاب می شوند.

ه) مرکز امور قرآنی موظف است مشخصات داوران مجاز در هر بخش را قبل از برگزاری مسابقات شهرستانی و استانی به استان ها اعلام نماید .

۵-۲- نحوه انتخاب قرعه تلاوت :

الف) تمامی قرعه های قرائت تحقیق و ترتیل و حفظ قرآن کریم در مرحله استانی، توسط ناظر اعزامی در اختیار رئیس هیئت داوران قرار می گیرد.

ب) تمامی قرعه های تلاوت و حفظ قرآن کریم در مرحله ملی، توسط کمیته فنی ستاد برگزاری مسابقات تعیین و ابلاغ می گردد.

۶-۲- اعزام ناظر اجرایی و فنی:

الف) ستاد استان موظف است به منظور ارزیابی چگونگی اجرای شیوه نامه این دوره از مسابقات یک نفر ناظر برادر و یک نفر خواهر واجد شرایط را به عنوان ناظر اجرایی و فنی به مسابقات شهرستانی اعزام نماید. ناظرین محترم موظف هستند گزارش ارزیابی

خود را پس از برگزاری مرحله شهرستانی به ستاد استان اعلام نمایند.

ناظر این مرحله می تواند از همان شهرستان یا شهرستان های مجاور انتخاب گردد.

ب) مرکز امور قرآنی به منظور ارزیابی چگونگی اجرای شیوه نامه این دوره از مسابقات نسبت به اعزام یک نفر ناظر برادر و یک نفر ناظر خواهر واجد شرایط به عنوان ناظر اجرایی و فنی را به مسابقات استانی اعزام می نماید. ناظرین محترم موظف هستند گزارش ارزیابی خود را طبق فرم های مربوطه به مرکز امور قرآنی ارسال نمایند. ناظرین این مرحله می توانند از افراد دارای صلاحیت همان استان یا استان های مجاور انتخاب گردد.

۷-۲- جدول میزان تلاوت در مرحله شهرستانی و استانی :

ردیف	رشته	جنسیت	شهرستانی	استانی
۱	قرائت	خواهران	۸ سطر	۱۰ سطر
	تحقیق	برادران	۸ سطر	۱۰ سطر
۲	قرائت	خواهران	۱۰ سطر	۱۲ سطر
	ترتیل	برادران	۱۲ سطر	۱۵ سطر
۳	حفظ کل	خواهران و برادران	۳ سوال ۱۲ سطری	۳ سوال ۱۵ سطری
۴	سایر رشته های حفظ	خواهران و برادران	۲ سوال ۱۰ سطری	۲ سوال ۱۲ سطری

۸-۲- نحوه برگزاری مرحله نهایی (فینال) مسابقات :

الف) مسابقات در مرحله شهرستانی و استانی می تواند در یک مرحله برگزار شود. لکن برگزاری مرحله فینال در هر رشته منوط به نظر اعضای هیئت داوران و تأیید رئیس هیئت داوران و ناظر فنی مسابقات می باشد.

ب) در صورت تأیید برگزاری مرحله فینال، مسئولین ستاد موظف هستند به راه یافتگان به این مرحله از مسابقات اطلاع رسانی به موقع را انجام دهند.

ج) نوبت اجرای برنامه و محتوای برنامه هر یک از راه یافتگان به مرحله فینال به قید قرعه تعیین می شود.

د) تعداد راه یافتگان به مرحله فینال توسط رئیس هیئت داوران، داوران و ناظر تعیین می گردد.

ه) در صورت برگزاری مرحله فینال، جمع امتیازات مرحله مقدماتی و فینال به صورت ۳۰ درصد مقدماتی و ۷۰ درصد نهایی؛ ملاک انتخاب نفرات برتر خواهد بود.

۹-۲- حد نصاب لازم برای حضور در مرحله استانی :

الف) در رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل و اذان کسب حداقل ۷۵ درصد جمع کل امتیازات برای حضور در مرحله استانی الزامی است.

ب) در رشته های حفظ قرآن کریم کسب حداقل ۸۰ درصد نمره صحت حفظ و ۷۵ درصد نمره صحت قرائت برای حضور در مرحله استانی الزامی است .

۱۰-۲- نحوه درخواست تجدید نظر :

الف) هر شرکت کننده تا نیم ساعت پس از دریافت نمرات خود می تواند با ذکر دلایل؛ حداکثر نسبت به دو بخش داوری درخواست تجدید نظر نماید.

ب) پس از بررسی درخواست تجدید نظر توسط هیئت داوران و اعلام نظر نهایی، شرکت کننده به هیچ وجه حق اعتراض مجدد را ندارد.

ج) مراحل درخواست تجدید نظر:

- تکمیل فرم تجدید نظر توسط شرکت کننده و تحویل آن به ناظر مسابقات

- بررسی و تأیید رعایت صحیح زمانبندی تکمیل و توضیحات مربوط به درخواست تجدید نظر توسط ناظر مسابقات

- ارائه فرم تکمیل شده به رئیس هیئت داوران برای بررسی لازم

- ارجاع درخواست به داور یا داوران مورد نظر توسط رئیس هیئت داوران

- بررسی مجدد توسط داور یا داوران مربوطه و اعلام نظر مکتوب

- بررسی و تأیید نهایی توسط رئیس هیئت داوران و ارجاع نظر نهایی به ناظر مسابقات

- اعلام نتیجه تجدید نظر به شرکت کننده توسط ناظر

تبصره: تمامی فرآیند های مربوط به درخواست تجدیدنظر می بایست تا قبل از اتمام مسابقات صورت پذیرد. در صورتی که مسابقات دارای مرحله فینال باشد، می بایست نتیجه رسیدگی به درخواست تجدیدنظر تا قبل از اعلام نتایج مشخص و به شرکت کننده اعلام شود.

رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل و حفظ قرآن کریم

۱) شرکت‌کنندگان رشته‌های حفظ که در دوره‌های قبل، به مرحله ملی راه یافته‌اند، نمی‌توانند در مقاطع پایین‌تر همان رشته شرکت نمایند. (مثال: حافظ کل راه یافته به مرحله ملی مسابقات شهرستانی و استانی نمی‌تواند در رشته حفظ ۲۰ و پایین‌تر شرکت نماید).

۲) تمام شرکت‌کنندگان راه‌یافته به مرحله استانی در رشته‌های حفظ، قرائت تحقیق و ترتیل قرآن کریم می‌بایست به دو سؤال ترجمه برگرفته از عبارات منتخب اجزای سوم و چهارم قرآن کریم که براساس قرعه و توسط داور مربوطه پرسش می‌شود، پاسخ دهند. (نمره این بخش ۲ امتیاز بوده و با نمره نهایی شرکت‌کنندگان جمع می‌شود).

۳) در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت‌کنندگان در رشته های قرائت تحقیق و قرائت ترتیل، تعیین رتبه به ترتیب براساس نمره تجوید، لحن، وقف و ابتدا و صوت است.

۴) در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت‌کنندگان در رشته های حفظ قرآن کریم تعیین رتبه به ترتیب براساس صحت حفظ، تجوید، لحن، وقف و ابتدا و صوت است.

۵) محفوظات حافظ باید پیوسته باشد؛ در غیر این صورت می‌تواند حداکثر مشتمل بر دو بخش (مساوی یا غیرمساوی) باشد.

رشته اذان

۱. محدوده اجرای اذان در مراحل شهرستانی تا ملی از ابتدا (بدون مقدمه) تا انتهای اذان می‌باشد.

۲. در صورت تساوی امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت‌کنندگان، تعیین رتبه ممتاز پس از بررسی بخش‌های نمره دهی به ترتیب: صوت، لحن، صحت و فصاحت خواهد بود.

رشته دعاخوانی

۱) محتوای مسابقه این رشته در مرحله استانی از «دعای کمیل، ندبه، دعای هفتم صحیفه سجادیه، زیارت امین الله، زیارت آل یاسین» می‌باشد.

- ۲) محتوای مسابقه این رشته در مرحله ملی از «مناجات پانزده‌گانه امام سجاده(ع)،
مناجات شعبانیه و دعای ابوحمزه ثمالی» می‌باشد.
- تذکر: متن مورد نظر دعاها، در پایگاه اطلاع رسانی مرکز امور قرآنی بارگذاری
شده است .
- ۳) مرحله استانی به صورت ضبط تصویری می‌باشد که همزمان با برگزاری
مسابقات استان توسط اداره امور قرآنی اوقاف استان و با حضور ناظر اعزامی
صورت می‌پذیرد.
- ۴) ضبط اثر باید در جایگاه رسمی تلاوت که برای برگزاری مسابقات مرحله استانی
در سایر رشته‌ها آماده شده است، انجام شود.
- ۵) هرگونه «ایست» (Stop) یا «مکث» (Pause) در هنگام ضبط ممنوع
است. و تکرار مجدد ضبط به هیچ وجه قابل قبول نبوده و در صورت انجام،
شرکت کننده از مسابقات حذف می‌شود.
- ۶) نام اجراکننده و شماره قرعه مشخص شده، در ابتدای فایل توسط شرکت کننده
اعلام و ضبط شود.
- ۷) قرعه‌های دعاخوانی توسط ناظر اعزامی از سوی مرکز امور قرآنی در روز
برگزاری مسابقات ارائه می‌گردد.
- ۸) شرکت کننده باید از روی متن چاپ شده قرعه‌ای که در اختیار او گذاشته می
شود برنامه خود را اجرا نماید، لذا قرائت از روی کتاب مفاتیح یا سایر نسخ چاپ
شده و غیر آن‌ها مجاز نمی‌باشد.
- ۹) فایل‌های تصویری ضبط شده، می‌بایست بلافاصله بعد از مسابقات جهت
داوری متمرکز به مرکز امور قرآنی ارسال شود. لازم است استان‌ها یک نسخه از
کل فایل‌های ضبط شده را برای آرشیو خود نگهداری نمایند.
- ۱۰) جوایز افراد راه‌یافته به مرحله ملی در رشته دعاخوانی (به‌عنوان برگزیده مرحله
استانی) مانند سایر رشته‌ها توسط اداره کل استان و براساس جدول جوایز اهدا
خواهد شد.

رشته هم‌سرایی و هم‌خوانی قرآن کریم

- ۱) تعداد مجاز افراد هر گروه ۴ تا ۶ نفر می‌باشد.
تبصره ۱: به‌کارگیری تعداد کمتر از ۴ و بیش‌تر از ۶ نفر موجب حذف گروه خواهد شد.
- تبصره ۲: اعضای گروه‌های راه‌یافته به مرحله ملی باید همان اعضای باشند که آثار مرحله استانی را اجرا کرده‌اند؛ لکن در مواقع ضروری صرفاً تغییر یک نفر از اعضای گروه با اخذ مجوز کتبی استان از مرکز امور قرآنی حداقل یک هفته قبل از برگزاری مسابقات ملی بلامانع است.
- ۲) گروه‌ها حق اجرای آثار اجرا شده توسط خود یا دیگر گروه‌ها در مراحل استانی و ملی ۳ دوره اخیر را ندارند.
- ۳) مرحله استانی به صورت ضبط تصویری و همزمان با برگزاری مسابقات مرحله استانی در جایگاه رسمی مسابقات و در حضور ناظر فنی اعزامی از سوی مرکز امور قرآنی صورت می‌گیرد و داوری آثار نیز به صورت متمرکز در مرکز امور قرآنی انجام می‌شود.
- ۴) هرگونه «ایست» (Stop) یا «مکث» (Pause) در هنگام ضبط ممنوع است، تکرار مجدد ضبط به هیچ وجه قابل قبول نبوده و در صورت انجام، گروه از دور مسابقات حذف می‌شود.
- ۵) با توجه به حذف نمره متن در آیین نامه داوری این دوره از مسابقات، تمامی گروه‌ها می‌بایست حداکثر تا پایان مهلت ثبت نام مسابقات، نسبت به بارگذاری اسامی اعضای گروه، فایل متن اعراب گذاری شده و منبع معتبر، نام شاعر و ترجمه آیات همخوانی قرآن کریم در قالب فایل WORD، PDF، اکسل در سایت ثبت نام مسابقات به نشانی www.quraniran.ir اقدام نمایند تا پس از تایید متن، نسبت به ساخت یا تنظیم مجدد اثر اقدام نمایند. بدیهی است در صورت وجود نقص یا نیاز به تغییرات در متن ارسالی، مراتب ظرف مدت ۱۰ روز کاری پس از اتمام زمان ثبت نام، به صورت رسمی به گروه‌ها ابلاغ می‌گردد.
- ۶) عدم بارگذاری متن و مشخصات مذکور، به منزله عدم مجوز حضور در مرحله استانی خواهد بود.
- ۷) نحوه احتساب امتیازات در مرحله مقدماتی (ضبط اثر) شامل: ۷۰٪ امتیاز

همسرایي + ۳۰٪ امتیاز همخوانی قرآن کریم

۸) استفاده از هرگونه آلات موسیقی ممنوع و موجب حذف گروه خواهد شد.
استفاده از دیپازون در ابتدای اجرا بلامانع است.

۹) گروه‌ها موظفند مشخصات گروه، اثر و متن نهایی تایپ‌شده مدیحه‌سرایی همراه با ترجمه و اعراب‌گذاری و منبع متن، آدرس سوره و آیات مربوط به همخوانی قرآن کریم در روز برگزاری مسابقات تحویل ناظر اعزامی نمایند.

۱۰) عدم رعایت شئون اسلامی در لباس، ظاهر و حرکات اعضاء گروه موجب کسر امتیاز خواهد شد.

تبصره: تفاوت رنگ لباس‌ها در صورت تناسب بلامانع است.

۱۱) جدول اجرای گروه‌های مدیحه‌سرایی در مرحله استانی:

رشته	میزان (زمان) اجرا	شرایط و ضوابط اجرا
همخوانی	۴ تا ۵ دقیقه (تا ۳۰ ثانیه کمتر و یا بیشتر بلامانع است).	۱. همخوانی می‌تواند ترکیبی از قطعه تلاوت تقلیدی و ابداعی باشد ۲. تقلید از آثار ماندگار قاریان مشهور ایرانی و مصری به شرطی که طبقات صوتی بم، توسط و اوج مورد استفاده قرار گرفته باشد. ۳. شروع تلاوت از استعاذه و پایان آن با تصدیق باشد ۴. آیات منتخب دارای استقلال معنایی از آیات قبل و بعد خود باشد.
همسرایي	۵ تا ۶ دقیقه (تا ۳۰ ثانیه کمتر و یا بیشتر بلامانع است).	اثر نباید از آثار اجرا شده توسط خود گروه یا دیگرگروه‌ها در مراحل استانی و ملی پنج دوره اخیر باشد.*

* گروه‌ها موظفند اجرای همسرایي و همخوانی قرآن کریم را بصورت پیوسته اجراء نمایند.

* کمیته فنی مسابقات پس از بررسی آرشيو مربوط به اجراهای ۳ دوره اخیر گروه‌های همسرایي، نسبت به این موضوع، تصمیم‌گیری می‌نماید.

رشته تفسیر عمومی قرآن کریم

۱) مرحله استانی این رشته صرفاً بصورت کتبی و در تاریخ مندرج در جدول زمانبندی رشته‌ها همزمان در سراسر کشور برگزار می‌گردد.

۲) مرحله استانی رشته تفسیر عمومی قرآن کریم دارای بخش شفاهی نمی باشد.

تذکر: این آزمون دارای نمره منفی می باشد.

۳) جدول آزمون تفسیر قرآن کریم:

ردیف	مرحله برگزاری	جنسیت	مذهب	نام سوره	منبع
۱	شهرستانی و استانی	زن و مرد	اهل تسنن	نور و فرقان	صفوه التفسیر
			اهل تشیع	نور	تفسیر نمونه
۲	کشوری	زن و مرد	اهل تسنن	مومنون، نور و فرقان	صفوه التفسیر
			اهل تشیع	مومنون، نور	تفسیر نمونه

۱۲-۲- جدول معافیت‌های مرحله‌ای رتبه‌داران :

ردیف	رتبه کسب شده	مرحله معافیت
۱	رتبه اول رشته های حفظ کل، حفظ ۲۰ جزء، حفظ ۱۰ جزء، قرائت تحقیق و قرائت ترتیل، در مسابقات استانی سازمان اوقاف در سال ۹۹	صرفاً شهرستانی
۲	رتبه اول در رشته‌های حفظ کل و قرائت تحقیق در مسابقات کشوری دستگاه ها و نهادهای دارای مجوز رسمی برگزاری مسابقات از ستاد عالی مسابقات کشور در سال ۹۹	صرفاً شهرستانی
۳	دریافت کنندگان مدرک درجه دو طرح ارزیابی قاریان و حافظان قرآن کریم در سال ۹۹	صرفاً شهرستانی
۴	دریافت کنندگان مدرک درجه یک طرح ارزیابی قاریان و حافظان قرآن کریم در سال ۹۹	شهرستانی و استانی
۵	<u>رتبه های برتر چهل و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم برادران(سال ۹۹):</u> رتبه های دوم تا دهم رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ کل قرآن کریم <u>خواهران(سال ۹۹):</u> رتبه های دوم تا هشتم رشته قرائت تحقیق، و قرائت ترتیل و رتبه های دوم تا نهم حفظ کل قرآن کریم	شهرستانی و استانی
۶	رتبه‌های دوم و سوم مسابقات بین‌المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران در سال ۹۹	شهرستانی و استانی
۷	رتبه اول رشته های حفظ کل و قرائت مسابقات بین‌المللی طلاب علوم دینی در سال ۹۹	شهرستانی و استانی

***نکات مهم در خصوص معافیت ها:**

۱) ملاک استفاده از معافیت مربوط به کسب رتبه برتر در مسابقات سراسری دستگاهها و نهادهای (در فرض برگزاری سالانه یا دوسالانه) معرفی کتبی از سوی

دستگاه برگزار کننده مسابقات می باشد.

۲) چنانچه فردی در یک سال، حائز چند معافیت از جدول فوق الذکر باشد، صرفاً می تواند از یکی از معافیت ها بهره مند شود.

۳) افرادی که حائز رتبه اول مسابقات بین المللی جمهوری اسلامی ایران یا مالزی در یکی از رشته های قرائت یا حفظ شده اند، تا ۳ سال نمی توانند در همان رشته شرکت نمایند.

۴) داوطلبان مشمول معافیت های مندرج در جدول فوق الاشاره می بایست در همان رشته ای که حائز معافیت شده اند شرکت نمایند؛ در غیر اینصورت معافیت ایشان کأن لم یکن تلقی می شود.

۵) چنانچه شرکت کننده ای مشمول معافیت باشد و در مسابقات شهرستانی یا استانی شرکت نماید و امتیاز لازم جهت حضور در مرحله بالاتر را کسب ننماید. معافیت گذشته ایشان کأن لم یکن تلقی می شود.

۶) حائزین رتبه اول رشته های حفظ ۲۰ جزء، اذان، دعاخوانی، همسرایی و همخوانی قرآن کریم و تفسیر عمومی قرآن کریم چهل و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم برادران و رتبه های اول رشته های قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، حفظ ۲۰ جزء، دعاخوانی و تفسیر عمومی قرآن کریم چهل و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم خواهران تا ۳ سال نمی توانند در مسابقات همان رشته شرکت نمایند.

۱۳-۲- ضوابط شرکت در مرحله نیمه نهایی مسابقات قرآن کریم

۱) مرحله نیمه نهایی چهل و چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم پس از پایان مسابقات مرحله استانی، در رشته های حفظ کل، حفظ ۲۰ جزء، قرائت تحقیق، قرائت ترتیل، اذان، دعاخوانی، همسرایی و همخوانی قرآن کریم برگزار خواهد شد.

۲) برای کسب رتبه در رشته های قرائت تحقیق و ترتیل در مرحله استانی و جواز حضور در مرحله نیمه نهایی، حداقل امتیاز کسب شده توسط شرکت کنندگان کسب ۸۰٪ جمع امتیازات است.

۳) برای کسب رتبه در مرحله استانی و جواز حضور در مرحله نیمه نهایی در رشته های حفظ قرآن کریم (حفظ کل و حفظ ۲۰ جزء)، حداقل امتیاز کسب شده

توسط شرکت‌کنندگان در مرحله استانی کسب ۸۵٪ صحت حفظ و ۷۵٪ حسن قرائت به صورت همزمان می‌باشد.

۴) برای کسب رتبه در مرحله استانی و مجوز راهیابی متسابقین رشته اذان به مرحله نیمه نهایی، حداقل امتیاز کسب شده ۸۰٪ جمع کل امتیازات می‌باشد.

۵) برای کسب رتبه در مرحله استانی و جواز حضور گروه‌های مدیحه سرایی و جواز حضور در مرحله نیمه نهایی، کسب حداقل ۸۰٪ امتیاز توسط گروه‌ها در هر یک از بخش‌های هم‌خوانی قرآن کریم و هم‌سرایی خواهد بود و نحوه احتساب امتیازات در مرحله سراسری شامل: ۷۰٪ امتیاز هم‌سرایی + ۳۰٪ امتیاز هم‌خوانی قرآن کریم می‌باشد.

تذکره ۱: کسب امتیاز در مرحله مقدماتی (ضبط اثر)، فقط شرط ورود به مرحله ملی تلقی می‌شود و تأثیری در امتیاز نهایی نخواهد داشت.

تذکره ۲: تصمیم‌گیری در خصوص میزان سهمیه هر استان به تفکیک رشته، پس از برگزاری مسابقات مرحله استانی و براساس شاخص‌های کمی و کیفی صورت خواهد پذیرفت.

تذکره ۳: تصمیم‌گیری در خصوص موارد پیش‌بینی نشده در این شیوه‌نامه، توسط مرکز امور قرآنی صورت خواهد پذیرفت.